
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.388                                              del   23.09.2004 
 

O G G E T T O 
Approvazione disciplinare per l’utilizzo delle postazioni telematiche c/o l’U.P.A.L. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventitre del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata dal 15.10.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso: 
- l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del suo programma, ha previsto il miglioramento 

dei servizi da offrire alla cittadinanza, con particolare  riferimento a quelli diretti a favorire  
l’orientamento e l’inserimento nel mondo del lavoro, dell’istruzione e della formazione dei 
giovani, nonchè  ad agevolare l’accesso alle informazioni relative al tempo libero,  alla 
cultura, ecc.; 

- per il raggiungimento di tali obiettivi nel ritenere opportuno utilizzare i più moderni supporti 
informativi quali i sistemi informatizzati (internet, servizi on line, ecc.), ha proceduto al 
potenziamento del servizio di navigazione in internet, funzionante presso lo Sportello Unico 
per le Imprese-Ufficio Politiche Attive del Lavoro (già Informagiovani), con ulteriori n.3 
postazioni di personal computer, complete di mobile porta PC  e relative poltroncine; 

- a seguito di tale potenziamento sono disponibili, al momento, per gli utenti, n.4 postazioni 
per la navigazione in internet, che comporterà, con ogni certezza, un sensibile aumento 
giornaliero del numero degli utenti; 
Tutto ciò premesso 

 Ravvisata la necessità di regolamentare  l’utilizzo delle postazioni di navigazione internet 
con un apposito disciplinare; 
 Visto il disciplinare predisposto dal Responsabile dello Sportello Unico, il cui testo si allega 
al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 Ritenuto dover approvare il suddetto disciplinare di utilizzo delle postazioni di navigazione 
internet in dotazione all’Ufficio Politiche Attive del Lavoro; 
 Acquisiti i pareri di regolarità resi positivamente dal Responsabile dello Sportello Unico e 
dal Dirigente del Settore Territorio  e Finanze, ai sensi del 1° comma dell’art.49 del Decreto L.vo 
n.267 del 18.8.2000; 
 Visto il Decreto Leg.vo n.267 del 18.8.2000; 
 Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare, per le ragioni in narrativa, il disciplinare di utilizzo delle postazioni di 

navigazione internet in dotazione all’Ufficio Politiche Attive del Lavoro, predisposto dal 
Responsabile dello Sportello Unico, che si allega al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale. 

2) Dare atto che, nelle more di adozione del presente provvedimento, le n.4 postazioni sono 
state rese attive ed il loro utilizzo si è basato esclusivamente sul principio della precedenza 
secondo l’ordine di arrivo degli utenti agli uffici comunali. 

3) Incaricare il Responsabile dello Sportello Unico della esecuzione di tutti gli adempimenti 
connessi al funzionamento del nuovo servizio, ivi compreso un’adeguata azione di 
promozione e marketing tesa a pubblicizzare al massimo l’iniziativa comunale. 

4) Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Sig.Sindaco, al Segretario 
Generale, al Capo Settore Ragioneria, al Responsabile dello Sportello Unico per le Imprese. 


